
1/10 

Sp.zn.sukls122925/2013 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE – INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

OMEPRAZOL TEVA PHARMA 10 mg 

OMEPRAZOL TEVA PHARMA 20 mg 

 

Enterosolventní tvrdé tobolky 

(omeprazolum) 

 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, protože 

obsahuje pro Vás důležité údaje. 

Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého lékaře 

nebo lékárníka. 

 Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.  

 Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

 Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 

informaci. Viz bod 4. 

 Pokud se do 14 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

 

Co naleznete v této příbalové informaci: 

1. Co je přípravek OMEPRAZOL TEVA PHARMA a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek OMEPRAZOL TEVA PHARMA užívat 

3. Jak se přípravek OMEPRAZOL TEVA PHARMA užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek OMEPRAZOL TEVA PHARMA uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. CO JE PŘÍPRAVEK OMEPRAZOL TEVA PHARMA A K ČEMU SE UŽÍVÁ 

 

Jak přípravek OMEPRAZOL TEVA PHARMA účinkuje: 

Omeprazol patří do skupiny léčiv nazývaných „inhibitory protonové pumpy“. Účinkují tak, že snižují 

množství kyseliny, která se tvoří ve Vašem žaludku. 

  

Bez porady s lékařem: 

se přípravek OMEPRAZOL TEVA PHARMA používá u dospělých ke krátkodobé léčbě příznaků refluxu 

(např. pálení žáhy, kyselá regurgitace). 

 

Reflux je návrat kyselého obsahu žaludku zpět do jícnu, kde může způsobit zánět a bolest. To může být 

příčinou příznaků, jako je např. bolestivý pocit pálení na hrudi stoupající až do úst (pálení žáhy) a kyselý 

pocit v ústech (kyselá regurgitace). 

 

Může být potřebné užívat tobolky po 2 až 3 po sobě následující dny, než dojde ke zlepšení příznaků. 

Pokud se do 14 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

Délka léčby bez dohledu lékaře nesmí přesáhnout 14 dní. Bez doporučení lékaře mohou OMEPRAZOL 

TEVA PHARMA užívat jen dospělí pacienti. 

 

 


